
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 14 

konaného dne 12.4.2021 v 17.00 hod. ve velkém sále sokolovny v Morkovicích 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva 

   Omluveni: Ing. Kamil Rábek, Mgr. Bronislava Albrechtová a Vladimír Štětina 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 13 byl schválen jednomyslně. 

 

Funkce člena zastupitelstva se vzdala Ing. Marie Pěnčíková. 

Novým členem zastupitelstva města se složením slibu stal Radim Klímek. 

 

   Návrhová komise: Mgr. Jana Barnetová, Radim Klímek 

   Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Pešáková, Ing. Radka Zdražilová 

 
  Program:    1. Zpráva o plnění usnesení 

  2. Zpráva o činnosti rady města 

  3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.1 v radě města 

  4. Rozpočtové opatření č.2 

  5. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2020   

  6. Příspěvek na stravování uvolněných členů zastupitelstva  

  7. Dotace organizacím na rok 2021 

  8. Investiční záměr – Stavební úpravy ZŠ Morkovice 2021 

  9. Investiční záměr   - Oprava střechy BD č.p. 182, Morkovice 2021 

     10. Majetkoprávní úkony 
 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

Usnesení č. 6/13/20 

Dotace na rekonstrukci komunikace na ul. Nová 

- Byla podaná žádost o dotaci. Výsledek schvalování bude známý do konce dubna. 

Usnesení č. 7/13/20 

Dotace na vybudování dětských hřišť 

- Byla podaná žádost o dotace. Výsledek schvalování bude známý do konce dubna. 

Usnesení č. 14/13/20 

Prodej pozemků v k.ú. Morkovice manželům Kočířovým 

-  Smlouva byla podepsána a vložena do katastru nemovitostí. 

Usnesení č. 15/13/20 

Prodej pozemku v k.ú. Morkovice panu Babákovi 

- Smlouva byla podepsána a vložena do katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 30.11.2020 do 29.3.2021 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a usnesení jsou zveřejněna na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 30.112020 do 

29.3.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

3. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.1 v radě města 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.1 v radě města 

dle přílohy č.1. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

4. Rozpočtové opatření č.2 – příloha č.2 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.2 dle přílohy č.2, kterým se celkové příjmy 

zvyšují o 14 703 468,35 Kč, celkové výdaje zvyšují o 7 831 000,35 Kč a financování se mění o -6 872 468,00Kč 

Hlasování: 11 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Petr Jablunka hlasoval proti návrhu. 

Návrh usnesení byl přijat. 



 

5. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2020 – příloha č.3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2020 ve městě 

Morkovice-Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

6. Příspěvek na stravování uvolněných členů zastupitelstva  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva 

ze Sociálního fondu a z rozpočtu města ve stejné výši, jakou mají zaměstnanci města zařazení do městského úřadu, a to 

s platností od 1.1.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

7. Dotace organizacím na rok 2021 

 Návrh usnesení : Zastupitelstvo města schvaluje dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

organizacím v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z..s.     294.000 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice               204.000 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice   99.400 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.     84.000 Kč  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

8. Investiční záměr – Stavební úpravy ZŠ Morkovice 2021 příloha č. 4 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr  pod názvem „Město Morkovice – Slížany – 

Stavební úpravy ZŠ Morkovice 2021“ dle přílohy č. 4. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

9. Investiční záměr – Oprava střechy BD č.p. 182 Morkovice příloha č.5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr pod názvem „Město Morkovice – Slížany, oprava 

střechy BD č.p. 182, Morkovice 2021“ dle přílohy č. 5. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10. Majetkoprávní úkony:   

 

10 a) Bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,   a to pozemku p.č. 301/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2 (kousek polní cesty na Novém Světě) a pozemku p.č. 1801/83 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 59 m2 (pozemek vedle polní cesty směrem na Prasklice)  v k.ú. Morkovice.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových,   a to pozemku p.č. 301/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2 a pozemku p.č. 1801/83 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 59 m2  v k.ú. Morkovice 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 b) Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1395/20 ostatní plocha v k.ú. Morkovice do vlastnictví města s omezujícími 

podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy č. UZSVM/BKM/8531/2020 - BKMM o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami dle přílohy č.6  

Jedná se o pozemek u cyklostezky pod „větřákem“ mezi Uhřicemi a Morkovicemi. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1395/20 ostatní plocha v k.ú. Morkovice 

do vlastnictví města s s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy č. UZSVM/BKM/8531/2020 - BKMM o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami dle přílohy č.6 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 c) Koupě pozemku parc.č.1301 orná půda o výměře 861 m2 od pana Františka Tichého, Nádražní 8, 768 33 Morkovice-

Slížany za dohodnutou kupní cenu ve výši 258.300,-Kč. (300Kč/m2) Jedná se o pozemek v zahradách nad  lokalitou  

Záhumenice II, který navazuje na výhledově zastavovanou plochu s rodinnými domy. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku parc.č.1301 orná půda o výměře 861 m2 od pana Františka 

Tichého, Nádražní 8, 768 33 Morkovice-Slížany za dohodnutou kupní cenu ve výši 258 300,-Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 



 
 

 

10 d) Prodej části pozemku  kupní smlouvou  a to vyznačené části pozemku o předpokládané velikosti 12 m2, který 

vznikne geometrickým plánem z pozemku p.č.1814/21  v k.ú. Morkovice, panu Bc.Zdenku Kozákovi a paní Kateřině 

Kotkové, oba bytem Záhumenice 887, Morkovice za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH. (jedná se o 

srovnání hranice pozemku za rodinným domem č.p.887 Morkovice) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej části  pozemku  kupní smlouvou a to vyznačené části pozemku o 

předpokládané velikosti 12 m2, který vznikne geometrickým plánem z pozemku p.č.1814/21  v k.ú. Morkovice, panu Bc. 

Zdenku Kozákovi a paní Kateřině Kotkové, oba bytem Záhumenice 887, Morkovice za dohodnutou kupní cenu ve výši 

600,- Kč/m2 + DPH.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 
 

10 e) Prodej části pozemku  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej nemovitosti, a to 

vyznačené části pozemku o předpokládané velikosti 45 m2, který vznikne geometrickým plánem z pozemku 

p.č.1814/21  v k.ú. Morkovice, manželům Petru Štolfovi a Adrianě Štolfové, bytem Kolaříkova 779, Morkovice za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH. (jedná se o srovnání hranic pozemků za plánovanou výstavbou 

RD) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej části nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to vyznačené části pozemku o předpokládané velikosti 45 m2, který vznikne geometrickým 

plánem z pozemku p.č.1814/21  v k.ú. Morkovice, manželům Petru Štolfovi a Adrianě Štolfové, bytem Kolaříkova 779, 

Morkovice za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ 

jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne 

právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu 

na pozemku parc.č.1814/99 v k.ú.Morkovice kupujícími do katastru nemovitostí 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 



  
 

 

 

10 f) Prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej nemovitosti, a to 

pozemku o předpokládané velikosti 850 m2,  který vznikne geometrickým plánem z pozemku p.č. 1395/1 ostatní 

plocha o výměře 20918 m2 a z pozemku p.č. 1398 ostatní plocha o výměře 281 m2 v k.ú. Morkovice, panu Filipu 

Cahlíkovi, Opavská 26, Horní Benešov za dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 + DPH s tím, že Město 

Morkovice – Slížany si zřizuje předkupní právo k uvedenému pozemku v k.ú. Morkovice na dobu 10 let. (Jedná se o 

pozemek v podnikatelské zóně „Nádraží“ vedle prodaného pozemku panu Babákovi) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku o předpokládané velikosti 850 m2,  který vznikne geometrickým plánem 

z pozemku p.č. 1395/1 ostatní plocha o výměře 20918 m2 a z pozemku p.č. 1398 ostatní plocha o výměře 281 m2 

v k.ú. Morkovice, panu Filipu Cahlíkovi, Opavská 26, Horní Benešov za dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 + 

DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany si zřizuje předkupní právo k uvedenému pozemku v k.ú. Morkovice na 

dobu 10 let. 

Hlasování: 9 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Jiří Vinklárek hlasoval proti návrhu. MUDr. Eva 

Chvátalová a Ing. Radka Zdražilová se zdržely hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 
 



10 g) Záměr prodeje bytu 3+1 ve 3.NP v bytovém domě č.p.708 na ul. Kolaříkova v Morkovicích. Byt je v původním 

stavu s umakartovým jádrem před celkovou rekonstrukcí. 

Zveřejnění záměru prodeje uvedeného bytu s min. nabízenou cenou 1.500.000Kč. Prodej bude proveden formou 

obálkové metody tzn. byt bude prodán zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou za nemovitost.  

Prodej se může uskutečnit až po zapsání prohlášení vlastníka budovy (města) do  katastru nemovitostí, kterým se dům 

rozdělí na bytové jednotky s odpovídajícím podílem podlahové plochy bytu a  společných částí domu. Výnos z prodeje 

bytu bude účelově vynaložen na opravy stávajícího bytového fondu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru prodeje bytu č.708/7 o velikosti  3+1 ve 3.NP 

v bytovém domě č.p.708 na ul. Kolaříkova v Morkovicích s min. nabízenou cenou 1.500.000Kč.  

Hlasování: 11 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Petr Jablunka hlasoval proti návrhu. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje provedení prodeje bytu č.708/7 o velikosti  3+1 ve 3.NP v bytovém 

domě č.p.708 na ul. Kolaříkova v Morkovicích, formou obálkové metody tzn. byt bude prodán zájemci s nejvyšší 

nabídnutou cenou za nemovitost.  

Hlasování: 11 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Petr Jablunka hlasoval proti návrhu. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

Body 10 h) až 10 t) prodej 15 stavebních pozemků na výstavbu rodinných domů v lokalitě Záhumenice II viz situační 

nákres s pracovními čísly pozemků. 

 

  
 

 



10 h) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 12 o předpokládané velikosti 856 m2, Morkovice, 

manželům Ing. Tomášovi a Mgr. Denise Grulichovým, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 12 o předpokládané velikosti 856 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č.1814/15 a 1814/16 v k.ú. Morkovice, manželům Ing. Tomášovi Grulichovi a 

Mgr. Denise Grulichové, bytem Stražisko, Stražisko -Růžov 73, PSČ 798 44 za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 

+ DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově 

omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy 

do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení  Janě Kostelkové, bytem Sídl. Osvobození 617/4, 682 01 Vyškov, s termínem uzavření 

kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

10 ch) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 13 o předpokládané velikosti 771 m2, Morkovice, Ing. 

Zdeňku Štelcovi za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 13 o předpokládané velikosti 771 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/15 a1814/16 v k.ú. Morkovice, Ing. Zdeňku Štelcovi, bytem Olejna 825, 

768 33 Morkovice-Slížany za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany 

zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a 

to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby 

rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Ing.Janě Baginové, Sadová 1106, Pelhřimov, PSČ 393 01, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 i) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 14 o předpokládané velikosti 1004 m2, Morkovice, Mgr. 

Zdeňku Zaoralovi a  Mgr. Veronice Knyblové za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 14 o předpokládané velikosti 1004 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/15 a 1814/16 v k.ú. Morkovice, Mgr. Zdeňku Zaoralovi , bytem 1.máje 

583, 768 33 Morkovice a  Mgr. Veronice Knyblové, bytem Francouzská 4022, 767 01 Kroměříž, za dohodnutou kupní cenu 

ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného 

pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického 

dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do 

katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Ing.Janě Baginové, Sadová 1106, Pelhřimov, PSČ 393 01, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 j) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 15 o předpokládané velikosti 967 m2, Morkovice, panu 

Ing. Jakubovi Škrabalovi a Ing. Lucii Kochaníčkové za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 15 o předpokládané velikosti 967 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č.1814/14, 1814/13 a 1295/1 v k.ú. Morkovice, Ing. Jakubovi Škrabalovi, bytem 

Milovice 13, Soběsuky, 768 02 Zdounky a Ing. Lucii Kochaníčkové, bytem Lubná 111, 767 01 Kroměříž, za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše 

uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva 



vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku 

kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení  Ludmile Štěrbové, bytem Pačlavice 208, PSČ 768 34 a panu Patriku Navrátilovi, bytem 

Švábenice 204, PSČ 683 23, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

10 k) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 16 o předpokládané velikosti 817 m2, Morkovice, 

manželům Vitalij Motrja a Inka Motrja a dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 16 o předpokládané velikosti 817 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/14, 1814/13 a 1295/1 v k.ú. Morkovice, manželům Vitalij Motrja a Inka 

Motrja, bytem Hoštice 35, 768 13 Litenčice za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město 

Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní 

právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do 

dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Bc.Daniele Dolníkové a manželům Jaroslavovi a Daně Dolníkovým, všichni bytem 

Seifertova 4311/1, 767 01 Kroměříž s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 l) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 17 o předpokládané velikosti 868 m2, Morkovice, Evě 

Žemžulové a Dominiku Švagerovi za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 17 o předpokládané velikosti 868 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/14, 1814/13 a 1295/1 v k.ú. Morkovice, Evě Žemžulové, bytem Náměstí 

750, 768 33 Morkovice-Slížany a Dominiku Švagerovi, bytem Voroněžská 2544/8, 616 00 Brno, za dohodnutou kupní cenu 

ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného 

pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického 

dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do 

katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení manželům Pavlovi a Pavlíně Zápařkovým, oba bytem Kolaříkova 16, 768 33 Morkovice-

Slížany, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 m) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 18 o předpokládané velikosti 649 m2, Morkovice, 

manželům Ludmile a Michalovi Fröhlichovým za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 18 o předpokládané velikosti 649 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/14, 1814/13 a 1295/1  v k.ú. Morkovice, manželům Ludmile a Michalovi 

Fröhlichovým, oba bytem Hostěnice 232, 664 04 Hostěnice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, 

že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné 

předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Janu Božákovi, bytem Pornice 127,768 33 Morkovice a Radce Nesázelové, Kostnická 

2857, 767 01 Kroměříž, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 



10 n) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 19 o předpokládané velikosti 702 m2, Morkovice, Radimu 

Konečnému za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 19 o předpokládané velikosti 702 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/15 a 1814/16 v k.ú. Morkovice, Radimu Konečnému, bytem Košinova 

725/71, Královo Pole, 612 00 Brno , za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – 

Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu 

určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu 

stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení manželům Liborovi a Romaně Dopitovým, oba bytem Školní 682, 768 33 Morkovice-

Slížany, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

10 o) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 20 o předpokládané velikosti 882 m2, Morkovice, Mgr. 

Pavlu Mikelovi, Ph.D. a Ivaně Labudíkové za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 20 o předpokládané velikosti 882 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č.1814/15, 1814/16, 1814/17 a 1814/18 v k.ú. Morkovice, Mgr. Pavlu Mikelovi, 

Ph.D. bytem Lesní 345, 768 32 Zborovice a Ivaně Labudíkové, bytem Brněnská 116, 682 01 Vyškov za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného 

pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického 

dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do 

katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , manželům Pavlovi a Pavlíně Zápařkovým, oba bytem Kolaříkova 16, 768 33 Morkovice-

Slížany, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 p) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 21 o předpokládané velikosti 772 m2, Morkovice, 

Michaele Hýskové a Jiřímu Petřekovi za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 21 o předpokládané velikosti 772 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/21, 1814/20, 1814/19, 1814/18 a 1814/20 v k.ú. Morkovice, Michaele 

Hýskové, bytem Ježov 255, 696 48 Ježov a Jiřímu Petřekovi, bytem U Střelnice 1622/1, 785 01 Šternberk,  za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše 

uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva 

vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku 

kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení manželům Mgr. Martinu Handlovi bytem Sokolská 624, 768 33 Morkovice-Slížany a 

Ing.Simoně Handl Jursové, bytem Hlohovská 109, 955 01 Nemčice, SR, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději 

do 16.8.2021.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 q) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 22 o předpokládané velikosti 814 m2, Morkovice, Bc.Jitce 

Ježdíkové a Ondřeji Janochovi za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 22 o předpokládané velikosti 814 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č.1814/20, 1814/21 a 1814/116 v k.ú. Morkovice, Bc. Jitce Ježdíkové, bytem 

Olejna 182, 768 33 Morkovice-Slížany a Ondřeji Janochovi, bytem Klecandova 705/4, 613 00 Brno za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného 



pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického 

dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do 

katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , Bc.Veronice Coufalíkové, bytem Sládkova 1223, 763 61 Napajedla, s termínem uzavření 

kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 r) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 23 o předpokládané velikosti 929 m2, Morkovice, Taťáně 

Skácelové a Martinu Škrabalovi za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 23 o předpokládané velikosti 929 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č.1814/16, 1814/17, 1814/18, 1814/19 a 1814/20 v k.ú. Morkovice, Taťáně 

Skácelové a Martinu Škrabalovi, oba bytem Stavbařů 184/4, Kroměříž - Vážany za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- 

Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově 

omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy 

do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , Pavlu Dupákovi, bytem Nádražní 350, 768 02 Zdounky, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 s) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 24 o předpokládané velikosti 1193 m2, Morkovice, 

Martinovi Dupákovi za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 24 o předpokládané velikosti 1193 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/19, 1814/20 a 1814/21 v k.ú. Morkovice, Martinovi Dupákovi, bytem 

Střílecká 74, 768 02 Zdounky za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany 

zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a 

to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby 

rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Bronislavu Churému, bytem Kolaříkova 362, 768 33 Morkovice-Slížany, s termínem 

uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 t) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 25 o předpokládané velikosti 899 m2, Morkovice, Mgr. 

Dagmar Černé a Bc. Dagmar Černé za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 25 o předpokládané velikosti 899 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1296/3, 1295/1, 1295/6, a 1814/14 v k.ú. Morkovice, Mgr. Dagmar Černé a Bc. 

Dagmar Černé, obě bytem U Větrolamu 21, 693 01 Hustopeče, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, 

že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné 

předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , Ing. Janě Baginové, Sadová 1106, Pelhřimov, PSČ 393 01, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10 u) Prodej stavebního pozemku na výstavbu rodinného domu  kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 26 o předpokládané velikosti 682 m2, Morkovice, Petru 

Janíkovi a Lucii Rečné za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu 

věcném na prodej nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 26 o předpokládané velikosti 682 m2, který vznikne 

geometrickým plánem z části pozemku p.č. 1814/14 a 1814/15 v k.ú. Morkovice, Petru Janíkovi a Lucii Rečné oba bytem, 

Havlíčkova 373, 768 33 Morkovice-Slížany, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město 

Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní 

právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do 

dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , manželům Ing. Erice a Ondřejovi Šuráňovým , oba  bytem Za Školou 170, 760 01 Zlín, 

s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

  

10 v) Bezúplatné nabytí pozemku id 2/3 p.č. 1021/27 ostatní plocha o výměře 55 m2 v k.ú. Morkovice do vlastnictví 

města s s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy č. UZSVM/BKM/1426/20201 - BKMM o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami dle přílohy č.7  

Jedná se o polní cestu do Prasklic. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí id 2/3 pozemku p.č. 1021/27 ostatní plocha v k.ú. 

Morkovice do vlastnictví města s s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy č. UZSVM/BKM/1426/2021 - 

BKMM o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami dle přílohy č.7 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání skončeno v 19.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 14 

konaného dne 12.4.2021 v 17.00 hod. ve velkém sále sokolovny v Morkovicích 

 

Usnesení č. 1/14/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/14/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 30.11.2020 do 29.3.2021 

 

Usnesení č. 3/14/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.1 v radě města dle přílohy č.1. 

 

Usnesení č. 4/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.2 dle přílohy č.2, kterým se celkové příjmy zvyšují o 

14 703 468,35 Kč, celkové výdaje zvyšují o 7 831 000,35 Kč a financování se mění o -6 872 468,00Kč. 

 

Usnesení č. 5/14/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2020 ve městě Morkovice-

Slížany dle přílohy č.3. 

 

Usnesení č.6/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva ze Sociálního 

fondu a z rozpočtu města ve stejné výši, jakou mají zaměstnanci města zařazení do městského úřadu a to s platností od 

1.1.2021. 

 

Usnesení č. 7/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje neinvestiční dotace  a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace níže 

uvedeným organizacím v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z..s.     294.000 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice               204.000 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice   99.400 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.     84.000 Kč  

 

Usnesení č. 8/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr  pod názvem „Město Morkovice – Slížany – Stavební úpravy ZŠ 

Morkovice 2021“ dle přílohy č. 4. 

 

Usnesení č. 9/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr pod názvem „Město Morkovice – Slížany, oprava střechy BD č.p. 182, 

Morkovice 2021“ dle přílohy č. 5. 

 

Usnesení č. 10/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,   

a to pozemku p.č. 301/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2 a pozemku p.č. 1801/83 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 59 m2  v k.ú. Morkovice. 

 

Usnesení č. 11/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.č. 1395/20 ostatní plocha v k.ú. Morkovice do vlastnictví 

města s s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy č. UZSVM/BKM/8531/2020 - BKMM o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami dle přílohy č.6 

 

Usnesení č. 12/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí id 2/3 pozemku p.č. 1021/27 ostatní plocha v k.ú. Morkovice do vlastnictví 

města s s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV smlouvy č. UZSVM/BKM/1426/2021 - BKMM o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami dle přílohy č.7 

 

 

 



Usnesení č. 13/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku parc.č.1301 orná půda o výměře 861 m2 od pana Františka Tichého, 

Nádražní 8, 768 33 Morkovice-Slížany za dohodnutou kupní cenu ve výši 258 300,-Kč 

 

Usnesení č. 14/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části  pozemku  kupní smlouvou a to vyznačené části pozemku o předpokládané 

velikosti 12 m2, který vznikne geometrickým plánem z pozemku p.č.1814/21  v k.ú. Morkovice, panu Bc. Zdenku Kozákovi 

a paní Kateřině Kotkové, oba bytem Záhumenice 887, Morkovice za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH.  

 

Usnesení č. 15/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to vyznačené části pozemku o předpokládané velikosti 45 m2, který vznikne geometrickým plánem 

z pozemku p.č.1814/21  v k.ú. Morkovice, manželům Petru Štolfovi a Adrianě Štolfové, bytem Kolaříkova 779, Morkovice 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv 

zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků 

vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na pozemku 

parc.č.1814/99 v k.ú.Morkovice kupujícími do katastru nemovitostí 

 

Usnesení č. 16/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku o předpokládané velikosti 850 m2,  který vznikne geometrickým plánem z pozemku p.č. 

1395/1 ostatní plocha o výměře 20918 m2 a z pozemku p.č. 1398 ostatní plocha o výměře 281 m2 v k.ú. Morkovice, 

panu Filipu Cahlíkovi, Opavská 26, Horní Benešov za dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 + DPH s tím, že 

Město Morkovice – Slížany si zřizuje předkupní právo k uvedenému pozemku v k.ú. Morkovice na dobu 10 let. 

 

Usnesení č. 17/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru prodeje bytu č.708/7 o velikosti  3+1 ve 3.NP v bytovém domě č.p.708 

na ul. Kolaříkova v Morkovicích s min. nabízenou cenou 1.500.000Kč.  

 

Usnesení č. 18/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje provedení prodeje bytu č.708/7 o velikosti  3+1 ve 3.NP v bytovém domě č.p.708 na ul. 

Kolaříkova v Morkovicích, formou obálkové metody tzn. byt bude prodán zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou za 

nemovitost. 

 

Usnesení č. 19/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 12 o předpokládané velikosti 856 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č.1814/15 a 1814/16 v k.ú. Morkovice, manželům Ing. Tomášovi Grulichovi a Mgr. Denise Grulichové, bytem 

Stražisko, Stražisko -Růžov 73, PSČ 798 44 za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město 

Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní 

právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do 

dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení  Janě Kostelkové, bytem Sídl. Osvobození 617/4, 682 01 Vyškov, s termínem uzavření 

kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 20/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 13 o předpokládané velikosti 771 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/15 a1814/16 v k.ú. Morkovice, Ing. Zdeňku Štelcovi, bytem Olejna 825, 768 33 Morkovice-Slížany za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv 

zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků 

vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném 

pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Ing.Janě Baginové, Sadová 1106, Pelhřimov, PSČ 393 01, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 



Usnesení č. 21/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 14 o předpokládané velikosti 1004 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/15 a 1814/16 v k.ú. Morkovice, Mgr. Zdeňku Zaoralovi , bytem 1.máje 583, 768 33 Morkovice a  Mgr. 

Veronice Knyblové, bytem Francouzská 4022, 767 01 Kroměříž, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH 

s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené 

věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Ing.Janě Baginové, Sadová 1106, Pelhřimov, PSČ 393 01, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

 

Usnesení č. 22/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 15 o předpokládané velikosti 967 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č.1814/14, 1814/13 a 1295/1 v k.ú. Morkovice, Ing. Jakubovi Škrabalovi, bytem Milovice 13, Soběsuky, 768 02 

Zdounky a Ing. Lucii Kochaníčkové, bytem Lubná 111, 767 01 Kroměříž, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 

+ DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově 

omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy 

do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení  Ludmile Štěrbové, bytem Pačlavice 208, PSČ 768 34 a panu Patriku Navrátilovi, bytem 

Švábenice 204, PSČ 683 23, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 23/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 16 o předpokládané velikosti 817 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/14, 1814/13 a 1295/1 v k.ú. Morkovice, manželům Vitalij Motrja a Inka Motrja, bytem Hoštice 35, 768 

13 Litenčice za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ 

jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne 

právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu 

na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Bc.Daniele Dolníkové a manželům Jaroslavovi a Daně Dolníkovým, všichni bytem 

Seifertova 4311/1, 767 01 Kroměříž s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021 

 

Usnesení č. 24/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 17 o předpokládané velikosti 868 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/14, 1814/13 a 1295/1 v k.ú. Morkovice, Evě Žemžulové, bytem Náměstí 750, 768 33 Morkovice-Slížany 

a Dominiku Švagerovi, bytem Voroněžská 2544/8, 616 00 Brno, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH 

s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené 

věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení manželům Pavlovi a Pavlíně Zápařkovým, oba bytem Kolaříkova 16, 768 33 Morkovice-

Slížany, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 25/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 18 o předpokládané velikosti 649 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/14, 1814/13 a 1295/1  v k.ú. Morkovice, manželům Ludmile a Michalovi Fröhlichovým, oba bytem 

Hostěnice 232, 664 04 Hostěnice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – 

Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu 



určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu 

stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Janu Božákovi, bytem Pornice 127,768 33 Morkovice a Radce Nesázelové, Kostnická 

2857, 767 01 Kroměříž, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 26/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 19 o předpokládané velikosti 702 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/15 a 1814/16 v k.ú. Morkovice, Radimu Konečnému, bytem Košinova 725/71, Královo Pole, 612 00 

Brno , za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ 

jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne 

právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu 

na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení manželům Liborovi a Romaně Dopitovým, oba bytem Školní 682, 768 33 Morkovice-

Slížany, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 27/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 20 o předpokládané velikosti 882 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č.1814/15, 1814/16, 1814/17 a 1814/18 v k.ú. Morkovice, Mgr. Pavlu Mikelovi, Ph.D. bytem Lesní 345, 768 32 

Zborovice a Ivaně Labudíkové, bytem Brněnská 116, 682 01 Vyškov za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH 

s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené 

věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , manželům Pavlovi a Pavlíně Zápařkovým, oba bytem Kolaříkova 16, 768 33 Morkovice-

Slížany, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

 

Usnesení č. 28/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 21 o předpokládané velikosti 772 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/21, 1814/20, 1814/19, 1814/18 a 1814/20 v k.ú. Morkovice, Michaele Hýskové, bytem Ježov 255, 696 

48 Ježov a Jiřímu Petřekovi, bytem U Střelnice 1622/1, 785 01 Šternberk,  za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 

+ DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově 

omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy 

do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení manželům Mgr. Martinu Handlovi bytem Sokolská 624, 768 33 Morkovice-Slížany a 

Ing.Simoně Handl Jursové, bytem Hlohovská 109, 955 01 Nemčice, SR, s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději 

do 16.8.2021.  

 

Usnesení č. 29/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 22 o předpokládané velikosti 814 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č.1814/20, 1814/21 a 1814/116 v k.ú. Morkovice, Bc. Jitce Ježdíkové, bytem Olejna 182, 768 33 Morkovice-

Slížany a Ondřeji Janochovi, bytem Klecandova 705/4, 613 00 Brno za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH 

s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené 

věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , Bc.Veronice Coufalíkové, bytem Sládkova 1223, 763 61 Napajedla, s termínem uzavření 

kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 



 

Usnesení č. 30/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 23 o předpokládané velikosti 929 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č.1814/16, 1814/17, 1814/18, 1814/19 a 1814/20 v k.ú. Morkovice, Taťáně Skácelové a Martinu Škrabalovi, 

oba bytem Stavbařů 184/4, Kroměříž - Vážany za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město 

Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní 

právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do 

dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , Pavlu Dupákovi, bytem Nádražní 350, 768 02 Zdounky, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 31/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 24 o předpokládané velikosti 1193 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/19, 1814/20 a 1814/21 v k.ú. Morkovice, Martinovi Dupákovi, bytem Střílecká 74, 768 02 Zdounky za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv 

zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne právních účinků 

vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu na kupovaném 

pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení Bronislavu Churému, bytem Kolaříkova 362, 768 33 Morkovice-Slížany, s termínem 

uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 32/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 25 o předpokládané velikosti 899 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1296/3, 1295/1, 1295/6, a 1814/14 v k.ú. Morkovice, Mgr. Dagmar Černé a Bc. Dagmar Černé, obě bytem U 

Větrolamu 21, 693 01 Hustopeče, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – 

Slížany zřizuje pro případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu 

určitou, a to ode dne právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu 

stavby rodinného domu na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , Ing. Janě Baginové, Sadová 1106, Pelhřimov, PSČ 393 01, s termínem uzavření kupní 

smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

Usnesení č. 33/14/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti kupní smlouvou a smlouvou o předkupním právu věcném na prodej 

nemovitosti, a to pozemku pracovní číslo 26 o předpokládané velikosti 682 m2, který vznikne geometrickým plánem z části 

pozemku p.č. 1814/14 a 1814/15 v k.ú. Morkovice, Petru Janíkovi a Lucii Rečné oba bytem, Havlíčkova 373, 768 33 

Morkovice-Slížany, za dohodnutou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH s tím, že Město Morkovice – Slížany zřizuje pro 

případ jakéhokoliv zcizení výše uvedeného pozemku časově omezené věcné předkupní právo na dobu určitou, a to ode dne 

právních účinků vkladu práva vlastnického dle této smlouvy do katastru nemovitostí do dne zápisu stavby rodinného domu 

na kupovaném pozemku kupujícími do katastru nemovitostí. 

V případě, že nebude kupní smlouva uzavřena  nejpozději do 14.6.2021 a uhrazena kupní cena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy na účet prodávajícího města Morkovice-Slížany, schvaluje  zastupitelstvo města prodej  výše uvedené 

nemovitosti v tomto usnesení , manželům Ing. Erice a Ondřejovi Šuráňovým , oba  bytem Za Školou 170, 760 01 Zlín, 

s termínem uzavření kupní smlouvy nejpozději do 16.8.2021. 

 

 

          ______________________________________          ______________________________________  

 

 Zdeněk  Frkal      Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta       starosta 


